
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 28 листопада 2024 року № 2324

Про внесення змін до рішення Кропивницької міської ради від 15 грудня               
2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми підтримки   
учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією   
російської федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки» 
(зі змінами)

Керуючись статтями 46, 143, 144 Конституції  України,  пунктом 22 частини 
першої статті 26 та статтею 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання розпорядження Кабінету Міністрів України 
від 19 листопада 2024 року № 1146-р  «Про перерозподіл деяких видатків 
державного бюджету, передбачених Міністерству у справах ветеранів на 
2024 рік, та розподіл у 2024 році субвенції з державного бюджету місцевим 
бюджетам на виплату грошової компенсації за належні для утримання жилі 
приміщення» Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А: 

Внести зміни до рішення Кропивницької міської ради 
від 15 грудня 2022 року № 1421 «Про затвердження Комплексної програми 
підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією   
російської федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки»               
(з урахуванням змін, внесених рішеннями міської ради від 28 вересня                         
2023 року № 1684, від 19 грудня 2023 року № 1772, від 28 травня 2024 року                   
№ 1943, від 04 липня  2024 року № 2051, від 15 серпня 2024 року № 2165,                              
від 18 жовтня 2024 року № 2229)  та викласти у новій редакції: 

пункт 10 паспорта Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, 
бойових дій  у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 
та  членів їх сімей на 2023–2025 роки згідно з додатком 1; 



2

пункти 2.32, 2.33 розділу 2 завдань та заходів щодо реалізації Комплексної 
програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та членів їх сімей на                                     
2023–2025 роки згідно з додатком 2. 

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА 

Олена Тінькова  30 89 26 



Додаток 1 
до рішення Кропивницької міської ради 
28 листопада 2024 року № 2324

Зміни до ПАСПОРТА  
КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ  ПІДТРИМКИ УЧАСНИКІВ АТО, ООС, 

БОЙОВИХ ДІЙ У ЗВ’ЯЗКУ З ВІЙСЬКОВОЮ АГРЕСІЄЮ РОСІЙСЬКОЇ 
ФЕДЕРАЦІЇ ПРОТИ УКРАЇНИ ТА ЧЛЕНІВ ЇХ СІМЕЙ 

НА 2023–2025 РОКИ 

у т.ч.:10. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, усього, у 
тому числі:

Усього, 
тис. грн

2023 2024 2025
кошти державного бюджету 125735,20 24075,212 101659,99 в межах 

бюджетних 
призначень

кошти обласного бюджету в межах 
бюджетних 
призначень

в межах 
бюджетних 
призначень

в межах 
бюджетних 
призначень

в межах 
бюджетних 
призначень

кошти місцевого бюджету 293779,344 79589,774 104462,44 109727,13
кошти інших джерел - - - -

                                                   _________________________



Додаток 2
до рішення Кропивницької міської ради 
28 листопада 2024 року № 2324

ЗМІНИ ДО ЗАВДАНЬ ТА ЗАХОДІВ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ
Комплексної програми підтримки учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України та членів їх сімей на 2023–2025 роки
Орієнтовні обсяги 

фінансування 
(вартість), 

тис. грн, у тому числі

Очікуваний результатЗавдання Програми Виконавці Заходи Програми Термін 
виконан - 
ня заходу

Джерела 
фінансу-

вання

Загальний 
фонд

Спец. 
фонд

Назва показника Значення 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.  Соціальна підтримка учасників АТО, ООС, бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та членів їх сімей

Витрат:
заплановані видатки 
на проведення заходу, 
тис. грн

2024  - 
21618,835

Продукту:
кількість 
одержувачів, осіб

2024 - 12

Ефективності:
середній розмір 
допомоги на одну 
особу, тис. грн

2024 - 
1801,570

Надання учасникам АТО, 
ООС, бойових дій у 
зв’язку з військовою 
агресією російської 
федерації проти  України 
та членам сімей загиблих 
(померлих) земельних 
ділянок із запасу 
державної  (комунальної) 
власності для 
будівництва та 
обслуговування 
житлового будинку, 
господарських  будівель і 
споруд (присадибна 
ділянка), ведення 
садівництва та 
індивідуального дачного 
будівництва

Департамент 
соціальної 
політики

22.32 Призначення та виплата 
грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення  для   
сімей осіб, визначених абзацами 
п’ятим-восьмим пункту 1 статті                       
10 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх         
соціального захисту», для осіб з 
інвалідністю І-ІІ групи, яка настала 
внаслідок поранення, контузії,    
каліцтва або захворювання,    
одержаних під час безпосередньої 
участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення,                              
здійсненні заходів із забезпечення  
національної безпеки і оборони,  
відсічі і стримування збройної                 
агресії російської  федерації у 
Донецькій та Луганській                        
областях забезпеченні їх здійснення, 
визначених пунктами  11-14 частини 
другої статті 7 Закону                            
України     «Про  статус          ветеранів

2024 Державний 
бюджет

21618,835 -

Якості:
рівень   виконання 
заходу,   %

100



                                                                                                             2                                                                              Продовження додатка 2  
1 2 3 4 5 6 7 8 9

війни,  гарантії їх соціального 
захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов

Витрат:
заплановані видатки 
на проведення 
заходу, 
тис. грн

2024 -
78407,852

Продукту:
кількість 
одержувачів, осіб 

2024 - 38

Ефективності:
середній розмір 
допомоги на одну 
особу, тис. грн

2024 - 
2063,360 

Департамент 
соціальної 
політики

2.33 Призначення та виплата грошової 
компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення  для внутрішньо 
переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і 
брали безпосередню  участь в 
антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її 
проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії російської федерації у 
Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах  
та у період здійснення зазначених 
заходів, та визнані особами з 
інвалідністю внаслідок війни ІІІ групи 
відповідно до пунктів 11-14 частини 
другої  статті 7  або учасниками 
бойових дій відповідно до пунктів               
19-21   частини   першої   статті 6 
Закону України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» 
та які потребують поліпшення 
житлових  умов

2024 Державний 
бюджет

78407,852       -

Якості:
рівень  виконання 
заходу, %  

2024 - 100

___________________________________________________


